
DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CARAMBEÍ Quinta-feira, 24 de outubro de 2024 Ano XII | Edição nº 2958 | Página 14 de 17

Município de Carambeí - PR
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

PORTARIA N° 69/2024

EMITENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GESTOR RESPONSÁVEL: SERGIO LUIS DE OLIVEIRA (PRESIDENTE)
EXERCÍCIO: 2025

0  Presidente da Câmara Municipal de Carambeí, estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
seguindo ordenamento previsto na Lei Federal n°. 14.133, de
01 de abril de 2021;

RESOLVE:

Art. 1°. CONSIDERANDO o artigo 11 da Resolução n° 
03/2022 desta Câmara Municipal sobre contratações e aquisições de bens altera o anexo I 
da Portaria n° 32-2024.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, em 24 de outubro de 2024.

SERGIO LUIS DE OLIVEIRA 
Presidente

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e ContratosLicitações e Contratos

Plano de Contratação Anual - PCA
Plano de Contratação Anual - PCA



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CARAMBEÍ Quinta-feira, 24 de outubro de 2024 Ano XII | Edição nº 2958 | Página 15 de 17

Município de Carambeí - PR
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ANEXO I
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL CONFORME ARTIGO 12 INCISO VII DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021

ITEM N A TU R E ZA  DO  
PR OCESSO

DFD TIP O  DE D ESPESA D O TAÇÃO D ESC R IÇ Ã O M ETA
C O N TR A TA Ç Ã  

O OU
R EN O VA Ç Ã O

D A TA  DO IN IC IO  DO  
PROCESSO

D A TA  PR EV IS TA  P A R A  
C O N TR A TA Ç Ã O

G R A U  DE 
PR IO R ID A D E

M O DA LID A D E
V A L O R  PREVISTO  

R$

1 C O M P R A IN F O R M A T IC A
M A T E R IA L

P E R M A N E N T E

E Q U IP A M E N T O S  DE 
P R O C E S S A M E N T O  D E  

D A D O S
A Q U IS IÇ Ã O  D E  10 C O M P U T A D O R E S  E 2  N O T E B O O K S

A P R IM O R A R  A  
E S T R U T U R A  F ÍS IC A  

E T E C N O L Ó G IC A

C O N T R A T A Ç Ã O J A N E IR O --2 0 2 5 F E V E R E IR O --2 0 2 5 A L T A D IS P E N S A R $  3 5 .0 0 0 ,0 0

2 C O M P R A A D M IN IS T R A T IV O
M A T E R IA L

P E R M A N E N T E
V E ÍC U L O S  D E  T R A Ç Ã O  

M E C Â N IC A
A Q U IS IÇ Ã O  D E  V E ÍC U L O  N O V O  S E D A N

P R O P O R C IO N A R  
M A IO R  S E G U R A N Ç A  
N A S  V IA G E N S  D O S  
P A R L A M E N T A R E S

C O N T R A T A Ç Ã O J A N E IR O --2 0 2 5 F E V E R E IR O --2 0 2 5 A L T A P R E G Ã O R $  1 3 0 .0 0 0 ,0 0

3 C O M P R A A D M IN IS T R A T IV O
M A T E R IA L

P E R M A N E N T E
M O B IL IÁ R IO  EM  G E R A L

A Q U IS IÇ Ã O  D E  M O V E IS  P A R A  E S C R IT O R IO  M E S A S  / 
C A D E IR A S  /  P O L T R O N A S

A P R IM O R A R  A  
E S T R U T U R A  F ÍS IC A

C O N T R A T A Ç Ã O J A N E IR O --2 0 2 5 F E V E R E IR O --2 0 2 5 M E D IA D IS P E N S A R $  5 9 .0 0 0 ,0 0

4 S E R V IÇ O M A N U T E N Ç Ã O
S E R V IÇ O S  D E  

T E R C E IR O S  P J

M A N U T E N Ç Ã O  E 
C O N S E R V A Ç Ã O  D E  

B E N S  IM Ó V E IS
S U B S T IT U IÇ Ã O  D E  P A D R Ã O  E L É T R IC O  T R IF A S IC O  100A

G A R A N T IR  A  
S E G U R A N Ç A  N A S  

IN S T A L A Ç Õ E S
C O N T R A T A Ç Ã O J A N E IR O --2 0 2 5 F E V E R E IR O --2 0 2 5 A L T A D IS P E N S A R $  5 .0 0 0 ,0 0

5 C O M P R A A D M IN IS T R A T IV O
M A T E R IA L

P E R M A N E N T E

A P A R E L H O S  E 
U T E N S ÍL IO S  

D O M É S T IC O S

A Q U IS IÇ Ã O  D E  F R IG O B A R  P A R A  O S  G A B IN E T E S  D O S  
V E R E A D O R E S

A P R IM O R A R  A  
E S T R U T U R A  F ÍS IC A

C O N T R A T A Ç Ã O J A N E IR O --2 0 2 5 F E V E R E IR O --2 0 2 5 M E D IA D IS P E N S A R $  1 5 .0 0 0 ,0 0

6 S E R V IÇ O IN F O R M A T IC A
S E R V IÇ O S  DE 

T E C N O L O G IA  D A  
IN F O R M A Ç Ã O  -  PJ

O U T R O S  S E R V IÇ O S  DE 
T E C N O L O G IA  D A  
IN F O R M A Ç Ã O E  

C O M U N IC A Ç Ã O  -  
P E S S O A  J U R ÍD IC A

C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  E S P E C IA L IZ A D A  N A  
P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V IÇ O  D E  A R M A Z E N A M E N T O  D E  
D A D O S  EM  N U V E M  P Ú B L IC A

A P R IM O R A R  A  
E S T R U T U R A  

T E C N O L Ó G IC A
R E N O V A Ç Ã O J A N E IR O --2 0 2 5 F E V E R E IR O --2 0 2 5 A L T A D IS P E N S A R $  4 .5 0 0 ,0 0

7 S E R V IÇ O M A N U T E N Ç Ã O
S E R V IÇ O S  D E  

T E R C E IR O S  PJ

M A N U T E N Ç Ã O  E 
C O N S E R V A Ç Ã O  D E  

B E N S  IM Ó V E IS

M A N U T E N Ç Ã O  H ID R Á U L IC A  E T R O C A  D O  P IS O  D E  03 
B A N H E IR O S  C O M  S U B S T IT U IÇ Ã O  D E  P E Ç A S

A P R IM O R A R  A  
E S T R U T U R A  F ÍS IC A

C O N T R A T A Ç Ã O F E V E R E IR O --2 0 2 5 M A R Ç O --2 0 2 5 M E D IA D IS P E N S A R $  3 5 .0 0 0 ,0 0

8 C O M P R A A D M IN IS T R A T IV O
M A T E R IA L  DE 

C O N S U M O
M A T E R IA L  DE 
E X P E D IE N T E

A Q U IS IÇ Ã O  D E  M A T E R IA L  D E  E X P E D IE N T E
R E A L IZ A R  A S  
A T IV ID A D E S  
R O T IN E IR A S

C O N T R A T A Ç Ã O F E V E R E IR O --2 0 2 5 M A R Ç O --2 0 2 5 A L T A D IS P E N S A R $  8 .0 0 0 ,0 0

9 S E R V IÇ O A D M IN IS T R A T IV O
S E R V IÇ O S  D E  

T E R C E IR O S  PJ

L IM P E Z A  E
C O N S E R V A Ç Ã O  D E M A IS  

S E T O R E S  D A  
A D M IN IS T R A Ç Ã O

P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V IÇ O S  D E  L IM P E Z A , C O P E IR A G E M , 
J A R D IN A G E M , M O T O R IS T A  E R E C E P C IO N IS T A

R E A L IZ A R  A S  
A T IV ID A D E S  
R O T IN E IR A S

C O N T R A T A Ç Ã O F E V E R E IR O --2 0 2 5 M A R Ç O --2 0 2 5 A L T A P R E G Ã O R $  3 0 0 .0 0 0 ,0 0

10 S E R V IÇ O A D M IN IS T R A T IV O
S E R V IÇ O S  D E  

T E R C E IR O S  PJ

O U T R O S  S E R V IÇ O S  DE 
T E R C E IR O S , P E S S O A  

J U R ÍD IC A

C O N T R A T A Ç Ã O  D E  S IS T E M A  D E  R A S T R E A M E N T O  D E  
V E ÍC U L O S

M A IO R  S E G U R A N Ç A  
N A S  V IA G E N S  D O S  
P A R L A M E N T A R E S

C O N T R A T A Ç Ã O F E V E R E IR O --2 0 2 5 M A R Ç O --2 0 2 5 M E D IA D IS P E N S A R $  1 .5 0 0 ,0 0

11 S E R V IÇ O P E S S O A L
S E R V IÇ O S  D E  

T E R C E IR O S  PJ

O U T R O S  S E R V IÇ O S  DE 
T E R C E IR O S , P E S S O A  

J U R ÍD IC A

P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V IÇ O S  D E  E N G E N H A R IA  D E  
S E G U R A N Ç A  E M E D IC IN A  D O  T R A B A L H O

G A R A N T IR  O  B EM  
E S T A R  D O S  

F U N C IO N Á R IO S /C U  
M P R IR  A  LEI D O  E- 

S O C IA L

R E N O V A Ç Ã O F E V E R E IR O --2 0 2 5 M A R Ç O --2 0 2 5 A L T A D IS P E N S A R $  2 .5 0 0 ,0 0

12 S E R V IÇ O A D M IN IS T R A T IV O
S E R V IÇ O S  DE 

T E C N O L O G IA  D A  
IN F O R M A Ç Ã O  -  PJ

S E R V IÇ O S  D E  
T E C N O L O G IA  D A  
IN F O R M A Ç Ã O E  

C O M U N IC A Ç Ã O  - 
P E S S O A  J U R ÍD IC A

C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  E S P E C IA L IZ A D A  N A  
P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V IÇ O  T E L E F Ô N IC O  N A  M O D A L ID A D E  
V O IP  E F O R N E C IM E N T O  D E  E Q U IP A M E N T O S  
T E L E F Ô N IC O S

A P R IM O R A R  A  
E S T R U T U R A  

T E C N O L Ó G IC A
R E N O V A Ç Ã O M A R Ç O --2 0 2 5 A B R IL --2 0 2 5 A L T A D IS P E N S A R $  1 0 .3 2 0 ,0 0

13 C O M P R A C O P A /C O Z IN H A
M A T E R IA L  DE 

C O N S U M O

M A T E R IA L  D E  L IM P E Z A  
E P R O D U Ç Ã O  DE 

H IG IE N IZ A Ç Ã O
A Q U IS IÇ Ã O  D E  M A T E R IA L  D E  L IM P E Z A

R E A L IZ A R  A S  
A T IV ID A D E S  
R O T IN E IR A S

C O N T R A T A Ç Ã O M A R Ç O --2 0 2 5 A B R IL --2 0 2 5 A L T A D IS P E N S A R $  1 5 .0 0 0 ,0 0



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CARAMBEÍ Quinta-feira, 24 de outubro de 2024 Ano XII | Edição nº 2958 | Página 16 de 17

Município de Carambeí - PR
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

14 C O M P R A C O P A /C O Z IN H A
M A T E R IA L  DE 

C O N S U M O

G Ê N E R O S
A L IM E N T ÍC IO S  P A R A  

C O P A  E C A N T IN A
A Q U IS IÇ Ã O  D E  M A T E R IA L  D E  C O P A  C O Z IN H A

R E A L IZ A R  A S  
A T IV ID A D E S  
R O T IN E IR A S

C O N T R A T A Ç Ã O M A R Ç O --2 0 2 5 A B R IL --2 0 2 5 A L T A D IS P E N S A R $ 1 5 .0 0 0 ,0 0

15 C O M P R A A D M IN IS T R A T IV O
M A T E R IA L

P E R M A N E N T E

A P A R E L H O S  E 
U T E N S ÍL IO S  

D O M É S T IC O S
A Q U IS IÇ Ã O  D E  A R  C O N D IC IO N A D O  G A B IN E T E S

A P R IM O R A R  A  
E S T R U T U R A  

T E C N O L Ó G IC A

C O N T R A T A Ç Ã O A B R IL --2 0 2 5 M A IO --2 0 2 5 M E D IA D IS P E N S A R $ 4 5 .0 0 0 ,0 0

16 S E R V IÇ O A D M IN IS T R A T IV O
S E R V IÇ O S  D E  

T E R C E IR O S  P J

O U T R O S  S E R V IÇ O S  DE 
T E R C E IR O S , P E S S O A  

J U R ÍD IC A

S E R V IÇ O  D E  IN S T A L A Ç Ã O  D E  C O B E R T U R A  P A R A  
G A R A G E M  - F U N D O S

A P R IM O R A R  A  
E S T R U T U R A  F ÍS IC A

C O N T R A T A Ç Ã O A B R IL --2 0 2 5 M A IO --2 0 2 5 M E D IA D IS P E N S A R $ 5 0 .0 0 0 ,0 0

17 S E R V IÇ O M A N U T E N Ç Ã O
S E R V IÇ O S  D E  

T E R C E IR O S  P J

M A N U T E N Ç Ã O  E 
C O N S E R V A Ç Ã O  D E  

B E N S  IM Ó V E IS

S E R V IÇ O  D E  R E F O R M A  E L É T R IC A  S P D A  A T E R R A M E N T O  
E L É T R IC O

G A R A N T IR  A  
S E G U R A N Ç A  N A S  

IN S T A L A Ç Õ E S
C O N T R A T A Ç Ã O A B R IL --2 0 2 5 M A IO --2 0 2 5 A L T A D IS P E N S A R $ 5 9 .0 0 0 ,0 0

18 S E R V IÇ O M A N U T E N Ç Ã O
S E R V IÇ O S  D E  

T E R C E IR O S  P J
S E R V IÇ O S  T É C N IC O S  

P R O F IS S IO N A IS

P R O J E T O  A R Q U IT E T Ô N IC O  D E  R E F O R M A  D O  A N E X O , 
IN C L U IN D O  A S  R E F O R M A S  N E C E S S Á R IA S  E 
IL U M IN A Ç Ã O  A D E Q U A D A  P A R A  O S  A M B IE N T E S

A P R IM O R A R  A  
E S T R U T U R A  F ÍS IC A

C O N T R A T A Ç Ã O A B R IL --2 0 2 5 M A IO --2 0 2 5 M E D IA D IS P E N S A R $ 5 .0 0 0 ,0 0

19 S E R V IÇ O IN F O R M A T IC A
S E R V IÇ O S  DE 

T E C N O L O G IA  D A  
IN F O R M A Ç Ã O  -  PJ

M A N U T E N Ç Ã O  E 
C O N S E R V A Ç Ã O  D E  

E Q U IP A M E N T O S  D E  T IC
S E R V IÇ O  D E  M A N U T E N Ç Ã O  E M  IN F O R M Á T IC A

A P R IM O R A R  A  
E S T R U T U R A  

T E C N O L Ó G IC A  E 
G A R A N T IR  A  

R E A L IZ A Ç Ã O  D A S  
A T IV ID A D E S  
R O T IN E IR A S

C O N T R A T A Ç Ã O M A IO --2 0 2 5 J U N H O --2 0 2 5 A L T A D IS P E N S A R $ 1 8 .0 0 0 ,0 0

20 S E R V IÇ O IN F O R M A T IC A
S E R V IÇ O S  DE 

T E C N O L O G IA  D A  
IN F O R M A Ç Ã O  - PJ

S E R V IÇ O S  D E  
T E C N O L O G IA  D A  
IN F O R M A Ç Ã O  E 

C O M U N IC A Ç Ã O  - 
P E S S O A  J U R ÍD IC A

S E R V IÇ O S  D E  A C E S S O  A  IN T E R N E T  F IB R A  O T IC A

A P R IM O R A R  A  
E S T R U T U R A  

T E C N O L Ó G IC A  E 
G A R A N T IR  A  

R E A L IZ A Ç Ã O  D A S  
A T IV ID A D E S  
R O T IN E IR A S

C O N T R A T A Ç Ã O M A IO --2 0 2 5 J U N H O --2 0 2 5 A L T A D IS P E N S A R $ 1 6 .0 0 0 ,0 0

21 S E R V IÇ O A D M IN IS T R A T IV O
S E R V IÇ O S  D E  

T E R C E IR O S  PJ

V IG IL Â N C IA  D E M A IS  
S E T O R E S  D A  

A D M IN IS T R A Ç Ã O

C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  E S P E C IA L IZ A D A  N A  
P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V IÇ O  D E  M O N IT O R A M E N T O  E 
A L A R M E S  P A R A  P R E S T A R  S E R V IÇ O S  D E  
M O N IT O R A M E N T O  E L E T R Ô N IC O

G A R A N T IR  A  
S E G U R A N Ç A  D O  

IM O V E L  E D O S  
B E N S

R E N O V A Ç Ã O M A IO --2 0 2 5 J U N H O --2 0 2 5 A L T A D IS P E N S A R $ 4 .8 0 0 ,0 0

22 S E R V IÇ O M A N U T E N Ç Ã O
S E R V IÇ O S  D E  

T E R C E IR O S  PJ

M A N U T E N Ç Ã O  E 
C O N S E R V A Ç Ã O  D E  

B E N S  IM Ó V E IS
S E R V IÇ O  D E  D E D E T IZ A Ç Ã O  D O S  A M B IE N T E S

G A R A N T IR  A  
C O N S E R V A Ç Ã O  D O  

IM Ó V E L
C O N T R A T A Ç Ã O J U N H O --2 0 2 5 J U L H 0 -2 0 2 5 A L T A D IS P E N S A R $ 3 .0 0 0 ,0 0

23 S E R V IÇ O M A N U T E N Ç Ã O
S E R V IÇ O S  D E  

T E R C E IR O S  PJ

M A N U T E N Ç Ã O  E 
C O N S E R V A Ç Ã O  D E  

B E N S  IM Ó V E IS

S E R V IÇ O  D E  P IN T U R A  E X T E R N A  C O M  F O R N E C IM E N T O  
D O  M A T E R IA L

G A R A N T IR  A  
C O N S E R V A Ç Ã O  D O  

IM Ó V E L

C O N T R A T A Ç Ã O J U N H O --2 0 2 5 J U L H 0 -2 0 2 5 M E D IA D IS P E N S A R $ 4 0 .0 0 0 ,0 0

24 S E R V IÇ O A D M IN IS T R A T IV O
S E R V IÇ O S  D E  

T E R C E IR O S  PJ

S E R V IÇ O S  D E  E N E R G IA  
E L É T R IC A  D O S  D E M A IS  

S E T O R E S  D A  
A D M IN IS T R A Ç Ã O

C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  E S P E C IA L IZ A D A  N O  
F O R N E C IM E N T O  D E  E N E R G IA  E L É T R IC A .

R E A L IZ A R  A S  
A T IV ID A D E S  
R O T IN E IR A S

R E N O V A Ç Ã O J U L H O --2 0 2 5 A G O S T O --2 0 2 5 A L T A IN E X R $ 5 .0 0 0 ,0 0

25 S E R V IÇ O A D M IN IS T R A T IV O
S E R V IÇ O S  D E  

T E R C E IR O S  PJ

S E R V IÇ O S  D E  Á G U A  E 
E S G O T O  D O S  D E M A IS  

S E T O R E S  D A  
A D M IN IS T R A Ç Ã O

C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  E S P E C IA L IZ A D A  N A  
P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V IÇ O S  D E  A B A S T E C IM E N T O  D E  
Á G U A  E C O L E T A  D E  E S G O T O .

R E A L IZ A R  A S  
A T IV ID A D E S  
R O T IN E IR A S

R E N O V A Ç Ã O J U L H O --2 0 2 5 A G O S T O --2 0 2 5 A L T A IN E X R $ 5 .0 0 0 ,0 0

26 S E R V IÇ O L IC IT A Ç Ã O
S E R V IÇ O S  DE 

T E C N O L O G IA  D A  
IN F O R M A Ç Ã O  - PJ

L O C A Ç Ã O  D E  
S O F T W A R E

C O N T R A T A Ç Ã O  D E  A S S IN A T U R A  A N U A L  D E  A C E S S O  À  
F E R R A M E N T A  D E  P E S Q U IS A S  D E  P R E Ç O S  P R A T IC A D O S  
P E L A  A D M IN IS T R A Ç Ã O  P Ú B L IC A

A P R IM O R A R  A  
E S T R U T U R A  

T E C N O L Ó G IC A  E 
G A R A N T IR  A  

R E A L IZ A Ç Ã O  D A S  
A T IV ID A D E S  
R O T IN E IR A S

R E N O V A Ç Ã O J U L H O --2 0 2 5 A G O S T O --2 0 2 5 A L T A IN E X R $ 1 4 .9 5 0 ,0 0

27 S E R V IÇ O M A N U T E N Ç Ã O
S E R V IÇ O S  D E  

T E R C E IR O S  PJ

M A N U T E N Ç Ã O  E 
C O N S E R V A Ç Ã O  D E  

B E N S  IM Ó V E IS

A Q U IS IÇ Ã O  E IN S T A L A Ç Ã O  D E  P A R E D E S  D E  D R Y  W A L L  
N O  A N E X O  E S A L A  D O  L E G IS L A T IV O

A P R IM O R A R  A  
E S T R U T U R A  F ÍS IC A

C O N T R A T A Ç Ã O J U L H O --2 0 2 5 A G O S T O --2 0 2 5 M E D IA D IS P E N S A R $ 1 5 .0 0 0 ,0 0



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CARAMBEÍ Quinta-feira, 24 de outubro de 2024 Ano XII | Edição nº 2958 | Página 17 de 17

Município de Carambeí - PR
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

28 S E R V IÇ O M A N U T E N Ç Ã O
S E R V IÇ O S  D E  

T E R C E IR O S  P J

M A N U T E N Ç Ã O  E 
C O N S E R V A Ç Ã O  D E  

B E N S  IM Ó V E IS

S E R V IÇ O  D E  T R O C A  D O S  P IS O S  D O  A N E X O  E 
C O R R E D O R E S

A P R IM O R A R  A  
E S T R U T U R A  F ÍS IC A

C O N T R A T A Ç Ã O JU L H O --2 U 25 A G O S T O --2 U 2 5 M E D IA D IS P E N S A R $  3 0 .0 0 0 ,0 0

29 S E R V IÇ O M A N U T E N Ç Ã O
S E R V IÇ O S  D E  

T E R C E IR O S  P J

M A N U T E N Ç Ã O  E 
C O N S E R V A Ç Ã O  D E  

B E N S  IM Ó V E IS

C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  E S P E C IA L IZ A D A  P A R A  
R E A L IZ A R  M E L H O R IA S  N A  IL U M IN A Ç Ã O  N A  S A L A  D E  
R E U N IÕ E S

A P R IM O R A R  A  
E S T R U T U R A  F ÍS IC A

C O N T R A T A Ç Ã O JU L H O --2 U 25 A G O S T O --2 U 2 5 M E D IA D IS P E N S A R $  3 .0 0 0 ,0 0

30 S E R V IÇ O M A N U T E N Ç Ã O
S E R V IÇ O S  D E  

T E R C E IR O S  P J

M A N U T E N Ç Ã O  E 
C O N S E R V A Ç Ã O  D E  

B E N S  IM Ó V E IS
S E R V IÇ O  D E  P IN T U R A  IN T E R N A  D O  A N E X O

G A R A N T IR  A  
C O N S E R V A Ç Ã O  D O  

IM Ó V E L

C O N T R A T A Ç Ã O A G O S T O --2 U 2 5 S E T E M B R O --2 U 2 5 M E D IA D IS P E N S A R $  1 0 .0 0 0 ,0 0

31 S E R V IÇ O IN F O R M A T IC A
S E R V IÇ O S  D E  

T E C N O L O G IA  D A  
IN F O R M A Ç Ã O  -  PJ

O U T R O S  S E R V IÇ O S  DE 
T E C N O L O G IA  D A  
IN F O R M A Ç Ã O E  

C O M U N IC A Ç Ã O  - 
P E S S O A  J U R ÍD IC A

C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  E S P E C IA L IZ A D A  EM  
S E R V IÇ O S  D E  T E C N O L O G IA  D A  IN F O R M A Ç Ã O  P A R A  
B A C K U P  E M  N U V E M  D O S  D A D O S  D O  S E R V ID O R

A P R IM O R A R  A  
E S T R U T U R A  

T E C N O L Ó G IC A  E 
G A R A N T IR  A  

R E A L IZ A Ç Ã O  D A S  
A T IV ID A D E S  
R O T IN E IR A S

R E N O V A Ç Ã O A G O S T O --2 U 2 5 S E T E M B R O --2 U 2 5 A L T A D IS P E N S A R $  5 .5 0 0 ,0 0

32 S E R V IÇ O IN F O R M A T IC A
S E R V IÇ O S  D E  

T E C N O L O G IA  D A  
IN F O R M A Ç Ã O  -  PJ

L O C A Ç Ã O  D E  
S O F T W A R E

C O N T R A T A Ç Ã O  S IS T E M A  G O V F Á C IL

A P R IM O R A R  A  
E S T R U T U R A  

T E C N O L Ó G IC A  E 
G A R A N T IR  A  

R E A L IZ A Ç Ã O  D A S  
A T IV ID A D E S  
R O T IN E IR A S

C O N T R A T A Ç Ã O S E T E M B R O --2 U 2 5 O U T U B R O --2 U 25 M E D IA IN E X R $  8 .0 0 0 ,0 0

33 S E R V IÇ O L E G IS L A T IV O
S E R V IÇ O S  D E  

T E C N O L O G IA  D A  
IN F O R M A Ç Ã O  -  PJ

L O C A Ç Ã O  D E  
S O F T W A R E

S E R V IÇ O  D E  T R A N S M IS S Ã O  A O  V IV O  D A S  S E S S Õ E S  
L E G IS L A T IV A S

A P R IM O R A R  A  
E S T R U T U R A  

T E C N O L Ó G IC A  E 
G A R A N T IR  A  

R E A L IZ A Ç Ã O  D A S  
A T IV ID A D E S  
R O T IN E IR A S

C O N T R A T A Ç Ã O S E T E M B R O --2 U 2 5 O U T U B R O --2 U 25 A L T A IN E X R $  1 0 .0 0 0 ,0 0

34 C O M P R A A D M IN IS T R A T IV O
M A T E R IA L  D E  

C O N S U M O
G A S O L IN A A Q U IS IÇ Ã O  D E  C O M B U S T ÍV E L  /  C A R T Ã O

A P R IM O R A R  A  
E S T R U T U R A  

T E C N O L Ó G IC A  E 
G A R A N T IR  A  

R E A L IZ A R D A S  
A T IV ID A D E S  
R O T IN E IR A S

C O N T R A T A Ç Ã O S E T E M B R O --2 U 2 5 O U T U B R O --2 U 25 A L T A D IS P E N S A R $  2 5 .0 0 0 ,0 0

35
C O M P R A / 
S E R V IÇ O

A D M IN IS T R A T IV O S E R V IÇ O /M A T E R IA L
P A G A M E N T O
A N T E C IP A D O

A D IA N T A M E N T O  P A R A  P A G A M E N T O  D E  D E S P E S A S
R E A L IZ A R  A S  
A T IV ID A D E S  
R O T IN E IR A S

P R O N T O
P A G A M E N T O

A L T A
P R O N T O

P A G A M E N T O
R $  5 0 .0 0 0 ,0 0

36 S E R V IÇ O P E S S O A L
S E R V IÇ O S  D E  

T E R C E IR O S  P J
S E R V IÇ O  D E  S E L E Ç Ã O  E 

T R E IN A M E N T O
C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A S  P A R A  R E A L IZ A Ç Ã O  D E  
C U R S O S  P A R A  S E R V ID O R E S  E V E R E A D O R E S

Q U A L IF IC A R  O S 
S E R V ID O R E S  E 
V E R E A D O R E S

C O N T R A T A Ç Ã O A L T A IN E X R $  3 0 .0 0 0 ,0 0

T O T A L  G E R A L  D A S  A Q U IS IÇ Õ E S  /  S E R V IÇ O S  PR EVISTA S P A R A  O  E X E R C IC IO  D E  2U25 ■R rn Õ 8 8 Õ 7 Õ Õ 0
R E S U M O V A L O R E S  C O N S T A N T E S  N A  P R O P O S T A  O R Ç A M E N T Á R IA  P A R A  2U25 C O N F O R M E  

O F IC IO  N° 194/2U 24  IN S E R ID O  N A  L D O  E L O A  2U25S E R V IÇ O S  D E  T E R C E IR O S  PJ

M A T E R IA L  D E  C O N S U M O  

M A T E R IA L  P E R M A N E N T E  

A D IA N T A M E N T O S  M A T E R IA L  

A D IA N T A M E N T O S  S E R V IÇ O S

S E R V IÇ O S  D E  T E C N O L IN F O R M A C A O  - PJ

R $  6 0 3 .8 0 0 ,0 0

R $  6 3 .0 0 0 ,0 0  

R $  2 8 4 .0 0 0 ,0 0  

R $  1 5 .0 0 0 ,0 0  

R $  3 5 .0 0 0 ,0 0  

R $  8 7 .2 7 0 ,0 0

DO TA Ç Ã O D E SC R IÇ Ã O  D A  D ESPESA
V A L O R  FIXA D O  DA  

DE SP E SA
V A L O R  PREVISTO  

N O  PCA

3 .3 .9 0 .3 0 .0 0 . 0 0

3 .3 .9 0 .3 9 .0 0 . 0 0

3 .3 .9 0 .4 0 .0 0 . 0 0

4 .4 .9 0 .5 2 .0 0 . 0 0

M A T E R IA L  D E  C O N S U M O  

O U T R O S  S E R V . T E R C . P E S S O A  J U R ÍD IC A  

S E R V IÇ O S  D E  T E C N O L  D A  IN F O R M A Ç Ã O  - PJ 

E Q U IP A M E N T O  E M A T . P E R M A N E N T E

R $ 2 0 0 .0 0 0 ,0 0  

R $  7 5 0 .0 0 0 ,0 0  

R $  1 5 0 .0 0 0 ,0 0

R $ 3 0 0 .0 0 0 ,0 0

R $  7 8 .0 0 0 ,0 0  

R $  6 3 8 .8 0 0 ,0 0  

R $  8 7 .2 7 0 ,0 0

R $  2 8 4 .0 0 0 ,0 0

T O T A L R $  1.U88.U7U,UU T O T A L ■R$ 1.4UU.UUU.UU R $ 1.U88.U7U,UU


